________тел.: (8-4348) 3-44-16, факс: (8-4348) 3-44-10; Lenin.nsm@tatar.ru_

РЕШЕНИЕ

Совета Ленинского сельского поселения
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

от 24 августа 2023 года                                                                                            №40-119

О внесении изменений в решение Совета Ленинского сельского поселения

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 16.03.2017 № 28-55

«Об организации и порядке ведения реестров муниципальных нормативных правовых

актов в Ленинском сельском поселении Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к

информации о деятельности государственных органов и органов местного

самоуправления", принимая во внимание решение президиума Совета муниципальных

образований Республики Татарстан от 13.10.2016 № ПР-26-4 "О ведении реестров

муниципальных нормативных правовых актов", руководствуясь Уставом муниципального

образования Ленинское сельское поселение Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан, в целях совершенствования нормативной правовой базы,

унификации и систематизации учета нормативных правовых актов, принятых органами

местного самоуправления, обеспечения открытости информации об их деятельности

Совет Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке ведения реестров муниципальных нормативных

правовых актов в Ленинском сельском поселении Новошешминского муниципального

района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Ленинского сельского

поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 16.03.2017

№ 28-55 (в редакции решения Совета от 25.03.2020 № 71-144, от 26.07.2023 №39-115)

(далее- Положение), следующие изменения:

1.1. пункт 2.4. Положения изложить в следующей редакции:

«2.4. Включению в реестры подлежат следующие дополнительные сведения о

муниципальных нормативных правовых актах:

об источнике и дате официального опубликования;

СОВЕТ ЛЕНИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ул. 40 лет Победы д. 32,

с. Ленино,423181

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЯҢА ЧИШМӘ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЛЕНИНО АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

Җиңүнең 40еллыгы урамы, 32

Ленино  авылы, 423181

mailto:Lenin.nsm@tatar.ru_
kodeks://link/d?nd=901876063&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=901876063&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=902141645
kodeks://link/d?nd=902141645
kodeks://link/d?nd=902141645

о проведении правовой экспертизы с указанием даты;

об актах прокурорского реагирования;

о направлении в регистр (размещении на портале).»;

1.2. В Приложениях № 1, № 2, № 3, № 4 к Положению исключить столбец «Внесение

изменений в документ (отмена)».

2. Опубликовать настоящие решение на «Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Новошешминского

муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

http:/novosheshminsk.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.